
九州スポーツ杯
最終日9/23・24・25・26・27・28

一般

 

08:47

◎ 1 3912 川原　　正明 A1 36.6 33.3 ○ ○ ２ ５ - １ ２ ５ ２ ６ １ ４ - - 11

△ 2 3950 石川　　哲秀 B1 28.5 33.9 ○ ○ ４ - ３ ４ ５ - ４ ５ ３ - - - 7

× 3 3153 前川　　竜次 B1 34.4 30.2 ○ ○ ２ ３ - ６ ２ ３ - ６ ４ ４ - - 6

4 4969 町田　　洸希 B1 25.0 39.2 ○ ○ ４ - ６ ４ - ４ ６ ５ １ - - - 6

○ 5 4581 吉村　　　誠 B1 33.3 25.9 ○ ○ ６ ２ - ２ ３ ４ - ４ ２ - - - 9

6 5142 常住　　　蓮 B2 F1 62.9 32.1 ○ ◎ 転 ６ ６ - - ２ ５ ５ ６ - - - 8

展開はあったが…。序盤は伸び型だったけどバランスが取れてきている。

安定板がついて良くなかった。外れた状態なら回り足は良さそうな感じ。

安定板がついた影響か回り足がなかった。ペラ調整が難しい。

ペラは自分の形にした。乗りやすい体感にはなってきた。中堅くらいある。

安定板がついて行き足が良かった。外れて合えば回り足に特徴が出る。

足は悪くないと思います。５日目は水面が悪かったので…。

123/456 65%

1－5＝2、 1－5＝3、

1－2＝3　 　　

　　 　　
川原は着順の出入り激しいがバランス取れた動きを見せている。イン戦のここはしっかり逃げ切ることだろう。攻め手堅い吉村がま
くり差しで追走図る。常住警戒。

一般

 

09:16

○ 1 3458 東　　　健介 A2 F1 67.8 41.9 ○ ◎ ５ ３ ２ ４ - ２ - ５ ５ ６ - -

◎ 2 4391 松田　　祐季 A1 37.0 33.6 ○ ○ ３ ３ - ６ １ ３ １ ５ １ ３ - - 11

△ 3 4213 重富　　伸也 B1 F1 50.0 34.8 ◎ ○ ６ ４ ３ - ２ - ４ ４ - ３ - - 6

4 3044 三宅　　爾士 B1 19.2 30.0 △ ○ ４ - ６ ３ ４ ５ ４ - ６ - - - 8

× 5 5121 定松　　勇樹 B2 42.8 38.6 ○ ○ ３ - ２ ５ - ５ ２ ２ ３ ６ - - 9

6 3571 寺本　　武司 B1 25.9 35.5 ○ ○ ３ ２ - ５ ６ - ４ １ ５ - - - 7

展開が悪かった。行き足や伸びはいいと思う。出足も悪くない。

朝が悪過ぎたのでペラをたたいた。かなりいい感触になっていると思う。

安定板がついても変わらずいい。回り足、そこからの押しがいい。

出足がない。安定板が外れればレース出来るくらいにはなっている。

乗り心地がいい。攻めるレースが出来る。足自体は普通だと思う。

安定板がついた５日目は良かった。外れても普通はあると思う。

123/456 60%

2＝1－3、 2＝1－5、

5－1＝2　 　　

　　 　　
松田は惜しくも優出を逃したもののペラ調整はしっくり来ている。体感上向きで自在駆けに期待。好枠の東は行き足に納得で逃げは
互角の評価。定松の一発で高配。

一般

 

09:45

◎ 1 4472 尾嶋　　一広 A1 34.4 42.8 ○ ○ ２ ４ １ ４ - ４ ３ ２ ３ ６ - - 10

× 2 4153 佐々木　　巌 B1 35.7 32.4 ○ △ ４ ６ ５ - ６ - ３ １ - ５ - - 8

○ 3 3574 大神　　康司 A2 F1 41.1 33.3 ○ ○ ５ ５ - ３ ４ ６ １ ２ - ２ - - 9

4 3508 久富　　政弘 B1 12.5 37.1 △ △ - ６ ４ ４ ２ ６ - ６ ５ - - - 8

△ 5 4639 雑賀　　勇貴 B1 24.1 36.1 ○ ◎ - ５ ３ ２ ５ ５ ３ ２ ５ - - - 7

6 5064 品川　二千翔 B1 23.0 33.0 ○ ○ - １ ５ ３ ５ ６ ３ ３ - １ - - 9

行き足や回り足は悪くない。十分に戦える足です。

水面が悪くて５日目の足は分からない。４日目も足は微妙でした。

３日目の後半から良くなっている。３コースに入りたかった。

直線で真っすぐ走らない。Ｓもタイミングが良くても出られる。

このエンジンはいいと思う。Ｓの行き足、回ってからの立ち上がりがいい。

初めてインに入りました。下がったりはしない。乗りやすさはある。

123/456 65%

1－3＝5、 1－3＝2、

1－3＝4　 　　

　　 　　
２勝目が遠い尾嶋がインからＳ張り込んで一気の逃げに持ち込む。大神は３日目後半から戦える足に上向いている。怖いのは雑賀で
中間速好ムードで抜け出しないか。

一般

 

10:15

◎ 1 4060 島田　　一生 A2 46.4 28.3 ○ ○ - ４ ４ ４ １ ６ - ４ １ １ - - 11

× 2 3627 井上　　恵一 B1 12.5 34.5 ○ ○ １ ５ - ５ ３ ２ - ６ ２ - - - 9

△ 3 3815 森岡　　満郎 A2 20.6 36.1 ○ ○ - １ １ ４ ４ ２ １ ４ ３ ５ - - 11

4 3809 吉田　　　光 B1 33.3 45.4 ○ ◎ ３ ３ ２ ２ １ - - ２ ５ ３ - - 10

5 4023 柴田　　友和 B1 35.7 32.6 ○ ○ - ４ ６ ３ - １ ５ ２ ４ - - - 8

○ 6 4448 青木　　玄太 A2 39.2 28.7 ○ ○ ３ ４ ５ １ ３ - - ３ １ ３ - - 10

コースと展開で勝てた。安定板が外れると足は普通。乗り心地が欲しい。

本当に普通。安定板がついて回転が上がっていなかった。

荒れ水面に合っていたペラの形だったと思うが、そうすると足は物足りなくなる。

足は悪くなかったと思うけど、これだけ水面が荒れると乗れない。

安定板がついて出足が落ちてしまった。外れれば大丈夫と思う。

悪くないけど普通の域。息つきが入るのは大丈夫だと思う。

123/456 60%

1＝6－3、 1－6＝2、

6－3＝4　 　　

　　 　　
５日目ハッスルした島田が逃げて連勝を３に伸ばす。青木は大外枠でも荒天をこなすタイプで対抗評価。森岡は調整合えば行き足ま
ずまずで一撃秘める。

一般

 

10:45

○ 1 3875 廣中　　良一 B1 32.0 39.2 ◎ ○ ５ ２ - ５ １ - ３ ５ ６ ２ - - 9

△ 2 4873 蒲原　　健太 B1 25.0 30.0 ○ ◎ ６ - ５ １ ５ ５ ５ ３ - ２ - -

◎ 3 4055 吉田　　俊彦 A2 25.9 33.6 ○ ○ ２ ２ - ２ ５ １ ２ ４ ２ ５ - - 10

× 4 3516 吉原　　聖人 B1 29.6 44.4 ○ ◎ ３ ３ - １ ２ ４ - ３ ２ ５ - - 11

5 3883 山根　　大樹 B1 41.3 33.9 ○ ◎ ４ - ５ - ４ １ ６ - ２ ３ - -

6 5138 村本　　大成 B2 14.2 29.5 △ △ - ６ ６ ６ ６ - ６ ６ ６ ６ - -

３日目に逃げて１着取れたくらいから出足がしっかりしている。

エンジン勝ちですね。むちゃくちゃ出ていた。安定板が外れても足はいい。

伸びを求めてペラを叩いた。乗った感じは今節で一番良かった。

調整が少しずれた。ターン回りのトルクがなかった。行き足、伸びはいい。

回り過ぎだったのでペラをたたいた。少しのぞく感じがある。

安定板がついてＳが届かなかった。外れても回り足が特になくて伸びも弱い。

123/456 55%

3＝1－2、 3＝1－4、

4＝3－1　 　　

　　 　　
２着が多い吉田は遅ればせながら舟足に及第点でセンター自在駆けから入る。広中は出足系統まずまずで逃げは押さえ必要。吉原は
伸び強めでまくり不気味。

一般

 

11:15

◎ 1 4572 渡部　　　悟 B1 F1 16.0 42.4 ○ ○ １ ２ ３ - ３ ５ - ５ ４ ６ - - 10

× 2 4213 重富　　伸也 B1 F1 50.0 34.8 ◎ ○ ６ ４ ３ - ２ - ４ ４ - ３ - - 2

3 4969 町田　　洸希 B1 25.0 39.2 ○ ○ ４ - ６ ４ - ４ ６ ５ １ - - - 1

4 3153 前川　　竜次 B1 34.4 30.2 ○ ○ ２ ３ - ６ ２ ３ - ６ ４ ４ - - 1

△ 5 4299 中島　　浩哉 B1 41.6 32.0 ○ ○ ４ ２ ３ - １ ３ - ２ ４ ４ - - 11

○ 6 4073 大橋　純一郎 A1 42.8 34.5 ○ ○ １ ２ ２ - ３ ６ １ ６ ４ ４ - - 10

５日目はあまり良くなかった。準優に入ると見劣っていた。中堅くらい。

安定板がついても変わらずいい。回り足、そこからの押しがいい。

ペラは自分の形にした。乗りやすい体感にはなってきた。中堅くらいある。

安定板がついた影響か回り足がなかった。ペラ調整が難しい。

Ｓの行き足や回り足は悪くなかったけど、安定板がついて伸びが落ちた。

おかしかった。試運転の伸びはいいけど、レースに行くと進んでなかった。

1234/56 50%

1＝6－5、 1－6＝2、

5－6＝1、 5－1＝2　

　　 　　
インで渡部が好レース展開と読むが舟足で目立つ部分はない。大橋はターン足を復調させて差し切り狙い。中島はＳの切れ申し分な
く弾丸まくりに魅力あり。

※締切時刻は変更になる場合があります



九州スポーツ杯
最終日9/23・24・25・26・27・28

一般

 

11:47

◎ 1 4639 雑賀　　勇貴 B1 24.1 36.1 ○ ◎ - ５ ３ ２ ５ ５ ３ ２ ５ - - - 3

2 4232 笠　　　雅雄 B1 41.3 21.6 ○ △ - ４ ４ ３ - ４ ５ ５ ５ ５ - -

○ 3 3571 寺本　　武司 B1 25.9 35.5 ○ ○ ３ ２ - ５ ６ - ４ １ ５ - - - 2

△ 4 4214 林　　　祐介 A2 21.7 42.5 △ △ - ３ ２ ５ ６ ３ ４ - ４ ４ - -

5 3755 吉村　　和也 B1 38.4 44.5 △ △ ６ ５ ３ - ４ - ４ ４ ３ ５ - -

× 6 3950 石川　　哲秀 B1 28.5 33.9 ○ ○ ４ - ３ ４ ５ - ４ ５ ３ - - - 1

このエンジンはいいと思う。Ｓの行き足、回ってからの立ち上がりがいい。

掛かりは悪くないけどやっぱり行き足とか伸びが弱い。

安定板がついた５日目は良かった。外れても普通はあると思う。

安定板どうこうより足になっていない。全部が良くない。

複勝率３８％の感触はない。伸びが弱い。根本的に力がない。

安定板がついて良くなかった。外れた状態なら回り足は良さそうな感じ。

123/456 55%

1－3＝4、 1－3＝6、

1－4＝6　 　　

　　 　　
絶好枠で臨む雑賀は「エンジンがいいと思いますよ」とパワーに好感触で中心視。寺本はセンターからＳに集中して見せ場作る。林
はワースト級から抜け出したい。

一般

 

12:19

◎ 1 3044 三宅　　爾士 B1 19.2 30.0 △ ○ ４ - ６ ３ ４ ５ ４ - ６ - - - 2

△ 2 3508 久富　　政弘 B1 12.5 37.1 △ △ - ６ ４ ４ ２ ６ - ６ ５ - - - 3

○ 3 4023 柴田　　友和 B1 35.7 32.6 ○ ○ - ４ ６ ３ - １ ５ ２ ４ - - - 4

4 3870 寺嶋　　　雄 B1 11.5 25.2 △ ○ ６ - ４ ６ ３ ３ ６ ６ ４ - - -

5 5142 常住　　　蓮 B2 F1 62.9 32.1 ○ ◎ 転 ６ ６ - - ２ ５ ５ ６ - - - 1

× 6 4153 佐々木　　巌 B1 35.7 32.4 ○ △ ４ ６ ５ - ６ - ３ １ - ５ - - 3

出足がない。安定板が外れればレース出来るくらいにはなっている。

直線で真っすぐ走らない。Ｓもタイミングが良くても出られる。

安定板がついて出足が落ちてしまった。外れれば大丈夫と思う。

東さんとは行き足から全部違っていた。安定板がついても回り過ぎだった。

足は悪くないと思います。５日目は水面が悪かったので…。

水面が悪くて５日目の足は分からない。４日目も足は微妙でした。

123/465 50%

1＝3－2、 1－3＝6、

3－2＝5、 3＝1－5　

　　 　　
三宅は水準あるかどうかの足色だが噴いている選手少なくイン戦で主導権握れる。柴田は戦える動きで軸に取る手もある。常住は試
運転気配悪くなく軽視禁物。

からっキー
特選

 

12:53

◎ 1 4581 吉村　　　誠 B1 33.3 25.9 ○ ○ ６ ２ - ２ ３ ４ - ４ ２ - - - 1

2 5064 品川　二千翔 B1 23.0 33.0 ○ ○ - １ ５ ３ ５ ６ ３ ３ - １ - - 3

△ 3 3627 井上　　恵一 B1 12.5 34.5 ○ ○ １ ５ - ５ ３ ２ - ６ ２ - - - 4

○ 4 3574 大神　　康司 A2 F1 41.1 33.3 ○ ○ ５ ５ - ３ ４ ６ １ ２ - ２ - - 3

5 3875 廣中　　良一 B1 32.0 39.2 ◎ ○ ５ ２ - ５ １ - ３ ５ ６ ２ - - 5

× 6 5121 定松　　勇樹 B2 42.8 38.6 ○ ○ ３ - ２ ５ - ５ ２ ２ ３ ６ - - 2

安定板がついて行き足が良かった。外れて合えば回り足に特徴が出る。

初めてインに入りました。下がったりはしない。乗りやすさはある。

本当に普通。安定板がついて回転が上がっていなかった。

３日目の後半から良くなっている。３コースに入りたかった。

３日目に逃げて１着取れたくらいから出足がしっかりしている。

乗り心地がいい。攻めるレースが出来る。足自体は普通だと思う。

123/456 55%

1＝4－3、 1－4＝6、

4－6＝1、 6－1＝4　

　　 　　
出足、伸びともそれなりの吉村がサイド掛けて逃げる。相手は３日目後半から気配一変の大神で課題はＳだけ。定松の突き抜けに広
中の食い込みと捨て枠なし。

選抜戦

 

13:28

◎ 1 3809 吉田　　　光 B1 33.3 45.4 ○ ◎ ３ ３ ２ ２ １ - - ２ ５ ３ - - 4

○ 2 4448 青木　　玄太 A2 39.2 28.7 ○ ○ ３ ４ ５ １ ３ - - ３ １ ３ - - 4

△ 3 4073 大橋　純一郎 A1 42.8 34.5 ○ ○ １ ２ ２ - ３ ６ １ ６ ４ ４ - - 6

× 4 4055 吉田　　俊彦 A2 25.9 33.6 ○ ○ ２ ２ - ２ ５ １ ２ ４ ２ ５ - - 5

5 4472 尾嶋　　一広 A1 34.4 42.8 ○ ○ ２ ４ １ ４ - ４ ３ ２ ３ ６ - - 3

6 4572 渡部　　　悟 B1 F1 16.0 42.4 ○ ○ １ ２ ３ - ３ ５ - ５ ４ ６ - - 6

足は悪くなかったと思うけど、これだけ水面が荒れると乗れない。

悪くないけど普通の域。息つきが入るのは大丈夫だと思う。

おかしかった。試運転の伸びはいいけど、レースに行くと進んでなかった。

伸びを求めてペラを叩いた。乗った感じは今節で一番良かった。

行き足や回り足は悪くない。十分に戦える足です。

５日目はあまり良くなかった。準優に入ると見劣っていた。中堅くらい。

123/456 55%

1＝2－3、 1＝2－4、

2－3－4、 2－4－3　

　　 　　
行き足から伸び上々の吉田光が逃げ切り図るがＳに課題を残している。青木は荒れ水面こなしており差し切り十分。尾嶋に印回らな
いが乗りっぷり良く２、３着警戒。

選抜戦

 

14:05

◎ 1 4391 松田　　祐季 A1 37.0 33.6 ○ ○ ３ ３ - ６ １ ３ １ ５ １ ３ - - 2

○ 2 3912 川原　　正明 A1 36.6 33.3 ○ ○ ２ ５ - １ ２ ５ ２ ６ １ ４ - - 1

△ 3 4299 中島　　浩哉 B1 41.6 32.0 ○ ○ ４ ２ ３ - １ ３ - ２ ４ ４ - - 6

× 4 3815 森岡　　満郎 A2 20.6 36.1 ○ ○ - １ １ ４ ４ ２ １ ４ ３ ５ - - 4

5 3516 吉原　　聖人 B1 29.6 44.4 ○ ◎ ３ ３ - １ ２ ４ - ３ ２ ５ - - 5

6 4060 島田　　一生 A2 46.4 28.3 ○ ○ - ４ ４ ４ １ ６ - ４ １ １ - - 4

朝が悪過ぎたのでペラをたたいた。かなりいい感触になっていると思う。

展開はあったが…。序盤は伸び型だったけどバランスが取れてきている。

Ｓの行き足や回り足は悪くなかったけど、安定板がついて伸びが落ちた。

荒れ水面に合っていたペラの形だったと思うが、そうすると足は物足りなくなる。

調整が少しずれた。ターン回りのトルクがなかった。行き足、伸びはいい。

コースと展開で勝てた。安定板が外れると足は普通。乗り心地が欲しい。

123/456 60%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
調整の方向性が見えてきた松田がバランス取ってイン速攻と読む。川原が追い風の中を冷静に差して肉薄。中島はＳ見えておりセン
ターからの飛び出し十分。

優勝戦

 

14:45

◎ 1 4503 上野　真之介 A1 51.7 22.7 ◎ ◎ ２ １ ２ - ２ １ １ １ １ １ - -

○ 2 3784 中島　　友和 A2 34.6 42.3 ◎ ◎ １ １ - ６ １ １ １ １ ２ １ - -

△ 3 3300 川崎　　智幸 A2 55.1 23.8 ◎ ○ １ １ ４ ５ ６ - - ３ ３ １ - -

× 4 4357 田中　　和也 A1 50.0 34.6 ◎ ○ - １ １ ３ ３ ２ ２ １ ６ ２ - -

5 4163 山崎　　裕司 A2 53.5 29.3 ○ ◎ - ５ １ ２ １ ４ - ２ ３ ２ - -

6 4513 河野　　真也 A2 29.6 28.4 ◎ ○ ５ - ２ １ ４ ５ - ３ １ ２ - -

ペラを叩き変えてから出足はしっかりしている。風は苦手です。

スローでも少し伸びる。出足も悪くなくて節一。Ｓは大丈夫と思う。

最初は伸び型だったけど乗り心地や回り足を重視している。Ｓが難しい。

安定板が外れて４日目の状態になれば出足はしっかりしている。このまま行く。

風が苦手で強風だときつい。レース足はない。ストレート系はいいと思う。

バランスが取れていて中堅上位かな。６コースのＳは自信がない。

123/456 60%

1＝2－3、 1－2＝4、

1－3＝4、 3－1＝4、

3－1＝5　 　　
出足系統を整えている上野が伸び強力な中島を壁にして逃げる。中島は自ら節一宣言で追走一番手。川崎はさばける気配で侮れない
。山崎は２、３着なら。

※締切時刻は変更になる場合があります
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